Ofício Vereador Nº 595/2018
São Roque, 22 de agosto de 2018.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar a colocação de braço de luz na Rua José Vitório Cavalheiro (poste nº 4022), Bairro Jd. Maria Trindade e da Rua Alvaro Villaça. (poste nº 4020).

A presente solicitação é justa reivindicação da população, pois, a falta da iluminação pública causa transtornos e insegurança a população que precisa trafegar pelo local no período noturno. No mais os moradores das referidas localidades contribuem normalmente com seus impostos e tem direito ao benefício pleiteado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias
ALEXANDRE VETERINÁRIO

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARIA CRISTINA CARLI

MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL).

e-mail: mccarli@cpfl.com.br
PROTOCOLO Nº CETSR 22/08/2018 - 17:45 4171/2018/bm